2009年6月12日

「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」　開催のお知らせ

～本日より参加募集開始～

記者各位

　当社（社長：西尾進路）は、小学生を対象とした１泊２日の環境エネルギー研修プログラム「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」を、今

年も８月に開催しますのでお知らせいたします。

　「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」は、環境教育の専門家（財）ＫＥＥＰ協会の指導を受けながら、森の探検、森の木々や葉を使った

遊びや火おこしなど、自然の中での五感を使った体験を通じて、子どもたちに自然とエネルギーの大切さを体感してもらうことを

目的に開催しております。

　昨年度は計７４名（保護者含む）の方に参加していただきましたが、「自分たちが自然やエネルギーのために何ができるのか考

える時間ときっかけを得ることができた。」「自然や環境について会話する機会が格段に増えた。」と、大変好評をいただきまし

た。

　今年度も、小学校低学年と高学年の２回に分け、各回３０名程度にて開催する予定です。

　当社は、「エネルギーの未来を創造し、人と自然が調和した豊かな社会の実現に貢献します」のグループ理念のもと、積極的

に環境貢献活動や次世代育成支援活動を推進してまいります。

記

  第1回 第2回

日程 8月13日（木）～14日（金） 8月22日(土)～23日(日)

場所 山梨県・清里高原　(財)ＫＥＥＰ協会の施設、および周辺の森

対象者 小学4～6年生の男女30名 小学1～3年生の男女

とその保護者15組30名

プログラ

ム概要

森の探検、秘密基地作り、

焚き火おこし体験

森の探検、森の工作

焚き火おこし体験

参加費

用

１，０００円／人 ２，０００円／組（保護者と子ども）

参加募

集期間

６月１２日（金）～７月８日（水）まで

申込方

法

新日本石油ウェブサイト｢ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校｣ページをご覧ください。

http://www.noe.jx-group.co.jp/morikids/index.html

お問合

せ先

近畿日本ツーリスト㈱新宿法人旅行支店「ＥＮＥＯＳ森のわくわく学校」事務局ＴＥＬ　：０３－３３４１－０６０３

ＦＡＸ：０３-３３４１-４１８３担　当　：間宮、白井、古賀営業時間：９：３０～１８：００（土日祝日はお休み）

※ 応募者多数の場合は抽選とさせていただいておりますので、予めご了承ください。

以上